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Hamra nationalpark   

HAMRA
– Vi har blivit tillsagda att vara 
försiktiga. Vi riskerar till och med 
vite om vi råkar skada träden.

Johan Engstrand och Kalle 
Conradsson tar en paus från den 

pågående monteringen i Ham-
ra nationalpark. De håller just 
på att lägga ut en 800 meter lång 
rullstolsanpassad ramp ut i sko-
gen. Johan berättar att delarna 
till rampen byggdes redan i vint-

ras i Gävle. Nu är det deras jobb 
att pussla ihop dem ute på plats.

– De var folk här innan och 
mätte ut allting så att det bara 
skulle vara att lägga ihop rampen. 
Men tekniken felar lite så vi får 
skarva till dem i bland, säger Jo-
han Engstrand. 

Vi befinner oss vid Hamra natio-
nalparks nya huvudentré. Förut-
om rullstolsrampen finns här en 
nyanlagd parkeringsplats, tim-
merstugor, grillplatser och flera 
vindskydd. Den här delen av par-
ken ska fokusera på den orörda 
urskogen som finns i nationalpar-
ken. Storsatsning som genomförs 
i Hamra är ett led i ett beslut av 

regeringen att rusta upp sju av de 
svenska nationalparkerna. Tidi-
gare har bland annat Skuleberget 
utanför Örnsköldsvik fräschats 
upp. Dessutom ska 13 helt nya 
parker läggas till. Magnus Wallin 
har följt oss under dagen i Ham-
ra. Under tiden som vi väjt oss för 
blodtörstiga myggor, klättrat upp 
för halvfärdiga fågeltorn och lyss-
nat på ihärdigt borrande och ban-
kande från maskinerna har han 
berättat om sina tankar kring pro-
jektet. 

– Det är jätteroligt det här. Dels 
för att det är ute i skogen och dels 
för att omfattningen på arbetet är 
så stort. Vi träffar på turister hela 
tiden som undrar vad vi sysslar 

med. Det står holländare och tys-
kar på parkeringen nästan varje 
dag.

Inte nog med att Hamra natio-
nalpark snyggas till. Den utökas 
också från 28 hektar till drygt 1 
400 hektar. En enorm utvidgning 
som innebär att två till entréer 
byggs. I dessa områden har natur 
som är karaktäristisk för det norr-
ländska landskapet varit i fokus. 
Entréer till myrmark och ravin-
områden finns numera i parken. 

Det är inte bara rullstollsramper-
na som är byggda på förhand. Stu-
gorna, vindskydden och informa-
tionstavlorna som körs ut i parken 
har också tillverkats innan . Mag-

Hamra nationalpark rustas upp för full rulle. 
Timmerstugor, informationsskyltar, utedass 
och fågeltorn är några av de saker som par-
ken nu smyckas med. Monteringen sköts 
med en varsam hand för att inte skada den 
unika naturen i området.
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Magnus Wallin pekar mot en grillplats som ska monteras ut på myren. 
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